2018年 4月

株式会社ヤマハミュージックジャパン 鍵盤・管弦打営業部

プレミアムピアノ推進室  ベーゼンドルファー・ジャパン

謹啓 各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、弊社ではベーゼンドルファーピアノの新商品 Dragonfly (ドラゴンフライ) を全世界18台限定で

発売する運びとなりました。

つきましては、来る 4月 27日（金）16：30 よりベーゼンドルファージャパンショームにてお披露目コンサ

ートを開催致します。

こちらの会では、日本人唯一のベーゼンドルファーアーティストであるピアニスト久元祐子さんをお招きし、ド

ラゴンフライの音色を披露させていただく予定でございます。

ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

＜概 要＞

日 時 ：2018年 4 月 27日(金)  16:30 （16:00開場）

場 所 ：ベーゼンドルファー・ジャパン ショールーム

〒164-8721 東京都中野区本町 1-32-2

ハーモニースクエア内 ハーモニータワー1F

電話：03-6681-5189 / FAX：03-6681-5229

地下鉄丸ノ内線・大江戸線 「中野坂上駅」より直結徒歩 3分

http://boesendorfer.jp/

ゲスト： 久元祐子さん (ピアニスト)

問い合わせ先 ：ベーゼンドルファージャパン Tel:03-6681-5189

ベーゼンドルファーピアノ新商品

Dragonfly(ドラゴンフライ)お披露目コンサート

―全世界 18台限定発売―

http://boesendorfer.jp/

■ ゲスト・プロフィール

＜  久元 祐子 ＞Yuko Hisamoto

東京藝術大学音楽学部（ピアノ専攻）を経て同大学大学院修士課程を修了。

ウィーン放送交響楽団、ラトビア国立交響楽団、神奈川フィルハーモニー管弦楽団、読売日本交響楽団、

新日本フィルハーモニー交響楽団、日本フィルハーモニー交響楽団、ウィーン・サロン・オーケストラ、ベルリン

弦楽四重奏団など、内外のオーケストラや合奏団と多数共演。

2010年、ショパン生誕 200年記念年には、全国各地でプレイエルを使っての演奏会に出演。軽井沢・大

賀ホールにおいて天皇皇后両陛下ご臨席のもと御前演奏を行う。2011年ウィーンでのリサイタルは、オース

トリアのピアノ専門誌の表紙を飾り、日本人で唯一ベーゼンドルファー・アーティストの称号を受ける。

2012年、2014年イタリア国際モーツァルト音楽祭に招かれリサイタルを開催。その模様はイタリア全土に放

映され好評を博す。2017年イタリア国際モーツァルト協会（ロヴェレート）の招きでリサイタルを開催（フォ

ルテピアノ《ヴァルター・モデル》を使用し演奏）。

これまで CD13作をリリース。「優雅なるモーツァルト」は毎日新聞 CD特薦盤、レコード芸術特選盤に選ば

れ、「ベートーヴェン”テレーゼ””ワルトシュタイン”」はグラモフォン誌上で「どこからどう考えても最高のベートーヴ

ェン」など高い評価を得る。

著書に「モーツァルトのピアノ音楽研究」（音楽之友社）、「モーツァルトはどう弾いたか」（丸善）、「原典

版で弾きたい！モーツァルトのピアノ・ソナタ」（アルテスパブリッシング）、「モーツァルトとヴァルター・ピアノ」「シ

ョパンとプレイエル・ピアノ」「リストとベーゼンドルファー・ピアノ」（学研プラス）など多数。

国立音楽大学教授、ベーゼンドルファー・アーティスト、日本ラトビア音楽協会理事、ＰＴＮＡ（全日本ピ

アノ指導者協会）評議員。

久元 祐子ウェブサイト  http://www.yuko-hisamoto.jp/

http://www.yuko-hisamoto.jp/

□■FACSIMILE 返信用紙■□

ベーゼンドルファー・ジャパン 行

Fax: ０３－６６８１－５２２９

お手数かとは存じますが、下記項目にご記入の上、2018 年 4 月 24 日（火）までに

FAX にてご返信下さいますよう、お願い申し上げます。

□ご出席   □ご欠席
※それぞれどちらかに“レ”印をお付け下さい。

参加者様ご芳名

代表者様お電話番号

■通信欄■

ベーゼンドルファー新商品 Dragonflyお披露目コンサート

◆日時：2018年 4 月 27日（金）16:00 開場 16:30開始

◆場所：ベーゼンドルファー・ジャパン ショールーム